INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROPESP

PROJETOS DE PDI / IFSul – N0 03/2012

O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Instituto Federal Sul-rio-

grandense, Prof. Mario Leonardo Boéssio, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a retificação do Edital PROPESP – PROJETOS DE PDI / IFSUL – Nº 03/2012.

 No item 2. ITENS FINANCIÁVEIS, onde se lê “Não serão financiados projetos de
pesquisadores já contemplados............”, leia-se “Não serão financiados projetos
de já contemplados...........”.

 No item 6. ITENS FINANCIÁVEIS, onde se lê “...........Custeio (até 80% do
orçamento do projeto)”, leia-se “...........Custeio (até R$ 9.600,00)”.

 No item 6. ITENS FINANCIÁVEIS, onde se lê “...........a) passagens e diárias para
servidores (as diárias serão limitadas a 3,5 por evento, ..........)”, leia-se
“...........a) passagens e diárias para servidores (as diárias serão limitadas a 3,5
por evento em território nacional e 6,5 no exterior, .........)”.

 No item 6. ITENS FINANCIÁVEIS, onde se lê “...........Capital (até 20% do
orçamento do projeto)”, leia-se “...........Capital (até 2.400,00)”.

Pelotas, 15 de outubro de 2012.

Mario Leonardo Boéssio

Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação